



4R Sistemas

MUNICÍPIO DE TABAPUA
AVENIDA RODOLFO BALDI, 817

CNPJ. 45.128.816/0001-33

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
Período de Ref.: 01/01/2017 a 30/04/2017 - 2º Bimestre (Março/Abril)

Exercício: 2017

Página: 1/3

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| CAMPO | RECEITAS | 1 Mai/2016 | 2 Jun/2016 | 3 Jul/2016 | 4 Ago/2016 | 5 Set/2016 | 6 Out/2016 | 7 Nov/2016 |
|-------|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 1 | RECEITAS CORRENTES(I) = (2+8+...+13+22) | 3.152.690,40 | 2.687.349,21 | 2.717.630,02 | 2.785.383,86 | 2.471.499,09 | 3.172.435,29 | 3.356.553,11 |
| 2 | Receita Tributária = (3+4+5+6+7) | 202.795,02 | 240.118,56 | 237.969,61 | 271.196,00 | 262.905,74 | 278.356,75 | 261.612,80 |
| 3 | IPTU | 72.626,27 | 73.807,86 | 67.449,72 | 73.076,93 | 69.814,29 | 78.817,01 | 75.279,74 |
| 4 | ISS | 62.368,74 | 89.255,35 | 73.918,27 | 99.994,95 | 91.263,39 | 62.359,01 | 72.005,13 |
| 5 | ITBI | 7.560,04 | 16.984,42 | 47.624,61 | 4.243,66 | 39.079,31 | 60.412,38 | 45.183,63 |
| 6 | IRRF | 13.687,86 | 13.076,91 | 3.611,72 | 23.850,27 | 3.777,96 | 23.267,30 | 14.408,82 |
| 7 | Outras Receitas Tributárias | 46.552,11 | 46.994,02 | 45.365,29 | 70.030,19 | 58.970,79 | 53.501,05 | 54.735,48 |
| 8 | Receita de Contribuições | 40.705,91 | 44.211,59 | 34.642,36 | 33.111,45 | 34.616,40 | 33.834,90 | 0,00 |
| 9 | Receita Patrimonial | 24.350,30 | 21.431,67 | 24.622,69 | 25.201,25 | 24.807,29 | 27.256,03 | 17.377,83 |
| 10 | Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 | Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12 | Receita de Serviços | 114.915,64 | 95.965,82 | 92.382,87 | 99.423,18 | 95.923,79 | 97.720,44 | 111.048,63 |
| 13 | Transferências Correntes = (14+...+21) | 2.652.277,25 | 2.247.238,69 | 2.297.792,27 | 2.322.986,75 | 2.029.689,09 | 2.686.152,04 | 2.937.033,98 |
| 14 | Cota-Parte do FPM | 940.396,58 | 776.919,91 | 563.276,05 | 698.540,38 | 568.052,88 | 689.556,57 | 1.258.086,26 |
| 15 | Cota-Parte do ICMS | 779.783,44 | 590.291,28 | 674.108,83 | 767.496,27 | 597.849,56 | 662.711,61 | 732.346,43 |
| 16 | Cota-Parte do IPVA | 36.482,20 | 176.748,29 | 31.227,08 | 59.061,54 | 172.021,94 | 44.336,19 | 60.036,65 |
| 17 | Cota-Parte do ITR | 3.753,31 | 589,66 | 128,26 | 129,54 | 8.146,93 | 522.323,12 | 23.466,30 |
| 18 | Transferências da LC 87/1996 | 3.365,72 | 3.365,72 | 3.365,72 | 3.365,72 | 3.365,72 | 3.365,72 | 3.365,72 |
| 19 | Transferências da LC 61/1989 - IPI Exportação | 5.394,21 | 3.237,52 | 4.045,36 | 4.479,11 | 4.485,28 | 4.866,27 | 5.422,12 |
| 20 | Transferências do FUNDEB | 546.505,68 | 419.754,59 | 456.258,93 | 515.520,04 | 414.609,06 | 460.788,64 | 530.634,07 |
| 21 | Outras Transferências Correntes | 336.596,11 | 276.331,72 | 565.382,04 | 274.394,15 | 261.157,72 | 298.203,92 | 323.676,43 |
| 22 | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 117.646,28 | 38.382,88 | 30.220,22 | 33.465,23 | 23.556,78 | 49.115,13 | 29.479,87 |
| 23 | DEDUÇÕES (II) = (24+25+26) | 353.835,05 | 310.230,47 | 255.230,24 | 306.614,47 | 270.784,39 | 385.431,86 | 416.544,65 |
| 24 | Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 25 | Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB | 353.835,05 | 310.230,47 | 255.230,24 | 306.614,47 | 270.784,39 | 385.431,86 | 416.544,65 |
| 27 | RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (1-23) | 2.798.855,35 | 2.377.118,74 | 2.462.399,78 | 2.478.769,39 | 2.200.714,70 | 2.787.003,43 | 2.940.008,46 |



MUNICÍPIO DE TABAPUA
AVENIDA RODOLFO BALDI, 817

CNPJ. 45.128.816/0001-33

Exercício: 2017

4R Sistemas

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
Período de Ref.: 01/01/2017 a 30/04/2017 - 2º Bimestre (Março/Abril)

Página: 2/3

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| CAMPO | RECEITAS | 8 Dez/2016 | 9 Jan/2017 | 10 Fev/2017 | 11 Mar/2017 | 12 Abr/2017 | TOTAL (Últ. 12 Meses) | PREVISÃO ATUALIZADA 2017 |
|-------|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------------|
| 28 | RECEITAS CORRENTES(I) = (29+35+...+40+49) | 4.312.643,02 | 3.597.768,44 | 2.625.248,17 | 3.277.041,28 | 2.306.056,21 | 36.462.298,10 | 40.745.000,00 |
| 29 | Receita Tributária = (30+31+32+33+34) | 232.339,09 | 105.718,55 | 68.192,77 | 138.848,44 | 129.258,11 | 2.429.311,44 | 3.951.000,00 |
| 30 | IPTU | 77.678,65 | 6.842,33 | 0,00 | 0,00 | 166,80 | 595.559,60 | 1.650.000,00 |
| 31 | ISS | 61.472,24 | 55.835,91 | 27.977,04 | 78.992,21 | 52.755,97 | 828.198,21 | 980.000,00 |
| 32 | ITBI | 13.353,82 | 10.873,80 | 6.403,75 | 21.258,10 | 38.124,16 | 311.101,68 | 390.000,00 |
| 33 | IRRF | 21.432,61 | 21.650,06 | 22.264,10 | 23.700,67 | 27.809,70 | 212.537,98 | 180.000,00 |
| 34 | Outras Receitas Tributárias | 58.401,77 | 10.516,45 | 11.547,88 | 14.897,46 | 10.401,48 | 481.913,97 | 751.000,00 |
| 35 | Receita de Contribuições | 76.241,67 | 41.752,44 | 44.801,51 | 37.252,70 | 46.488,44 | 467.659,37 | 650.000,00 |
| 36 | Receita Patrimonial | 18.552,10 | 66.757,98 | 24.585,52 | 29.353,78 | 18.579,47 | 322.875,91 | 240.000,00 |
| 37 | Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 38 | Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 39 | Receita de Serviços | 116.369,94 | 63.068,65 | 99.378,42 | 123.805,25 | 99.856,10 | 1.209.858,73 | 1.358.500,00 |
| 40 | Transferências Correntes = (41+...+48) | 3.838.337,55 | 3.250.038,32 | 2.324.990,35 | 2.884.664,88 | 1.973.790,26 | 31.444.991,43 | 34.018.000,00 |
| 41 | Cota-Parte do FPM | 1.547.054,54 | 836.902,39 | 1.072.886,37 | 672.229,03 | 809.921,70 | 10.433.822,66 | 10.700.000,00 |
| 42 | Cota-Parte do ICMS | 761.171,74 | 799.566,36 | 343.844,76 | 871.898,25 | 529.505,43 | 8.110.573,96 | 9.900.000,00 |
| 43 | Cota-Parte do IPVA | 77.491,68 | 613.076,84 | 234.908,98 | 311.349,57 | 0,00 | 1.816.740,96 | 2.300.000,00 |
| 44 | Cota-Parte do ITR | 20.448,08 | 20.257,37 | 137,06 | 2.231,17 | 1.461,59 | 603.072,39 | 80.000,00 |
| 45 | Transferências da LC 87/1996 | 3.365,72 | 3.266,74 | 3.266,74 | 3.266,74 | 3.266,74 | 39.992,72 | 45.000,00 |
| 46 | Transferências da LC 61/1989 - IPI Exportação | 5.157,73 | 4.711,48 | 4.045,39 | 5.109,19 | 4.392,34 | 55.346,00 | 50.000,00 |
| 47 | Transferências do FUNDEB | 570.235,12 | 766.343,30 | 346.012,86 | 676.604,87 | 355.491,62 | 6.058.758,78 | 6.600.000,00 |
| 48 | Outras Transferências Correntes | 853.412,94 | 205.913,84 | 319.888,19 | 341.976,06 | 269.750,84 | 4.326.683,96 | 4.343.000,00 |
| 49 | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 30.802,67 | 70.432,50 | 63.299,60 | 63.116,23 | 38.083,83 | 587.601,22 | 527.500,00 |
| 50 | DEDUÇÕES (II) = (51+52+53) | 477.738,26 | 455.556,20 | 331.817,82 | 373.216,73 | 269.709,49 | 4.206.709,63 | 4.615.000,00 |
| 51 | Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 52 | Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 53 | Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB | 477.738,26 | 455.556,20 | 331.817,82 | 373.216,73 | 269.709,49 | 4.206.709,63 | 4.615.000,00 |
| 54 | RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (28-50) | 3.834.904,76 | 3.142.212,24 | 2.293.430,35 | 2.903.824,55 | 2.036.346,72 | 32.255.588,47 | 36.130.000,00 |



4R Sistemas

MUNICIPIO DE TABAPUA
AVENIDA RODOLFO BALDI, 817

CNPJ. 45.128.816/0001-33

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
Período de Ref.: 01/01/2017 a 30/04/2017 - 2º Bimestre (Março/Abril)

Exercício: 2017

Página: 3/3

TABAPUA, 30 de Abril de 2017.

MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS ARROYO
Prefeita Municipal

CRISTIANI AP. BOSSOLANI SILVÉRIO
Técnico em Contabilidade
CRC 1SP 223.171/O-8

GIANNI MARINI PRANDINI
Coord. Controle Interno
CPF 219.732.238-99